10/07/2017 Compras Eletronicas

Ministério Publico
Estado do Rio Grande do Sul

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

» Banrisul

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO - para Registro de Prego
EDITAL: 90/2016 PROCESSO: 001676-09.00/16-3

Em 08/11/2016, as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, sito a R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18° ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - Registro de Pregos de 600 microcomputadores completos do tipo “Minidesktop”, com garantia de 36 meses,
conforme especificagdes constantes do Edital e seus Anexos.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletronico

O(A) Pregoeiro(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregdo eletrénico, com a divulgagdo das propostas de pregos e em perfeita
consonancia com as especificacdes e condicdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randémico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

Eventos

Evento Data / Hora Usuario Observagao

Homologagao 18/11/2016 LUIS

do edital 19:14 ANTONIO
BENITES
MICHEL

Novo 03/11/2016 MARLY DE Arquivo: Esclarecimento 03

documento 13:42 BARROS

anexo publicado MONTEIRO

Reagendamento 03/11/2016 LUIS Lotes foram reagendados. Motivo: Respondidas as solicitagdes de questionamento, o

de lotes 13:39 ANTONIO procedimento esta apto a prosseguir. Foi devolvido o prazo restante entre o momento da
BENITES suspensdo e o do fim de recebimento de propostas.
MICHEL

Novo 27/10/2016 MARLY DE Arquivo: Esclarecimento 02 - Suspensao do certame

documento 17:07 BARROS

anexo publicado MONTEIRO

Suspensdo de  27/10/2016 LUIS O procedimento esta sendo suspenso em virtude de pedidos de esclarecimento que devem

lotes 16:54 ANTONIO respondidos antes do fim do prazo para apresentagdo das propostas. A sessdo sera
BENITES reagendada, postergando-se o prazo de apresentagdo das propostas pelo mesmo tempo que
MICHEL faltaria para o momento da abertura das propostas.

Novo 27/10/2016 MARLY DE Arquivo: Esclarecimento 01

documento 12:04 BARROS

anexo publicado MONTEIRO

LOTE: 1 - MICROCOMPUTADOR
Homologacgao

Apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 18/11/2016 a autoridade competente, ROBERVAL DA SILVEIRA
MARQUES, homologou o lote 1 da licitagdo referente ao Processo 001676-09.00/16-3, Edital 90/2016.

Resultado

O lote foi adjudicado para Positivo Tecnologia S.A., CNPJ/CPF 81.243.735/0019-77, por R$ 2.908,00 (valor Unitario do lote) em
08/11/2016 18:06 por LUIS ANTONIO BENITES MICHEL.

Fornecedor o Aceite de Aceite de
Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Valor Proposta
Positivo 08/11/2016 08/11/2016 08/11/2016
Tecnologia S.A. R$ 2.908,00 R$ 1.744.800,00 15:03:56 15:08 15:25
Cédigo Item Nome Quantidade Valor unitério (R$)
926772 MICROCOMPUTADOR 600 un 2.908,00

Informagodes do Lote
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Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratagdo para ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 17/10/2016 08:30 Fim do recebimento de propostas: 04/11/2016 16:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigdo: 926772 - MICROCOMPUTADOR

Descrigdo complementar: MICROCOMPUTADORES COMPLETOS DO TIPO "MINIDESKTOP", CONFORME ESPECIFICAGOES CONSTANTES
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

A participagdo na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E ESPECIFICACOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor

Fornecedor CNP]/CPF Unitario Data / ME/EPP Situacdo da Proposta
Hor:
(R$)
Positivo
Tecnologia 81.243.735/0019- 3.800,00 04/_11/,2016 Nao CLASSIFICADA
SA. 77 15:31:04

Item 1: MICROCOMPUTADOR
Marca: Positivo Informatica Modelo: Positivo Master C610 MINIPRO

LTA RH
INFORMATICA 94.316.916/0001- 04/11/2016 ..
Com Remy A os 4.449,00 97/ 1°/201° Nzo CLASSIFICADA
LTDA
Item 1: MICROCOMPUTADOR
Marca: DELL Modelo: OPTIPLEX 3040 M
ATHENAS
AUTOMACRQ ~ 01:425.676/0003- 4 54 o 03/11/2016 5, CLASSIFICADA
51 14:24:23
LTDA
Item 1: MICROCOMPUTADOR
Marca: LENOVO Modelo: THINKCENTRE M900 TINY
LENOVO
TECNOLOGIA 21'275'920/0001' 5.500,00 (1’3/_;41@316 NSo  CLASSIFICADA
BRASIL LTDA 134
Item 1: MICROCOMPUTADOR
Marca: lenovo Modelo: thinkcentre m900 tiny
GLOBAL
DISTRIBUICAO 89.237.911/0001- 27/10/2016 ...
P Bne e o 6.000,00 §7/3/231° Nao CLASSIFICADA

CONS LTDA

Item 1: MICROCOMPUTADOR
Marca: HP Modelo: HP Prodesk 400G2 DM Mini

DESCLASSIFICADO em 08/11/2016 13:47:09: A proposta ndo
observou os subitens 5.2.c e 5.2.d do edital, pois ndo apresentou o
quadro-resumo de comprovacdo de requisitos técnicos, tampouco o
conjunto de documentos comprobatoérios das caracteristicas
técnicas. As poucas informacgées sobre o produto principal (marca e

27/10/2016 Sim modelo) ndo foram suficientes para buscar, no site do fabricante, a

13:54:54 comprovacgao dos requisitos considerados necessarios pelo edital.
Sobre teclado, mouse e monitor, nem marca e modelo foram
referidos. Assim, diante da impossibilidade de realizar o exame de
conformidade da proposta frente ao edital, a Unica alternativa é a
desclassificacdo da proposta, com base no subitem 5.3 do
instrumento convocatério.

MOISES 08.833.982/0001-

HAMERSKI 04 6.800,00

Item 1: MICROCOMPUTADOR
Marca: HP Modelo: 402G1

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Data / Hora Data / Hora

Valor Unitario (R$) Fornecedor Data / Hora Aceite de Aceite de Situacao do Lance
Valor Proposta
Positivo
2.908,00 Tecnologia 08/_11/2016 08{11/2016 08(11/2016 NEGOCIADO / CLASSIFICADO
SA 15:03 15:08 15:25
Positivo
2.910,00 Tecnologia 0o/ +1/2016 NEGOCIADO / CLASSIFICADO
S.A. ’
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2.916,00

2.946,00

2.976,00

3.007,00

3.038,31

3.069,00

3.100,00

3.111,00

3.166,00

3.179,32

3.198,00

3.230,00

3.231,00

3.264,00

3.280,00

3.297,69

3.331,00

3.365,00

3.399,00

3.434,31

3.469,00

3.505,00

3.541,00

3.576,87

Positivo
Tecnologia
S.A.

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

ATHENAS _
AUTOMAGAO
LTDA

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

LENOVO
TECNOLOGIA
BRASIL LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

ATHENAS _
AUTOMAGAO
LTDA

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LENOVO
TECNOLOGIA
BRASIL LTDA

LENOVO
TECNOLOGIA
BRASIL LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LENOVO
TECNOLOGIA
BRASIL LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LTA RH
INFORMATICA
COM REPR
LTDA

Positivo
Tecnologia
S.A.

LENOVO
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08/11/2016
14:17

08/11/2016
14:17

08/11/2016
14:16

08/11/2016
14:16

08/11/2016
14:16

08/11/2016
14:16

08/11/2016
14:15

08/11/2016
14:29

08/11/2016
14:12

08/11/2016
14:19

08/11/2016
14:12

08/11/2016
14:13

08/11/2016
14:12

08/11/2016
14:11

08/11/2016
14:18

08/11/2016
14:11

08/11/2016
14:11

08/11/2016
14:11

08/11/2016
14:10

08/11/2016
14:10

08/11/2016
14:10

08/11/2016
14:10

08/11/2016
14:10

08/11/2016
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CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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TECNOLOGIA 14:09
BRASIL LTDA
LTA RH
INFORMATICA 08/11/2016
3.613,00 COM REPR 14:09
LTDA
LENOVO
3.649,89 TECNOLOGIA 9%/ (l)é/ 2016
BRASIL LTDA '
Positivo
3.686,76 Tecnologia 08{11/2016
14:08
S.A.
LTA RH
INFORMATICA 08/11/2016
3.724,00 COMREPR  14:07
LTDA
LENOVO
3.762,00 TECNOLOGIA (1’2( (1)%/ 2016
BRASIL LTDA '
Positivo
3.800,00 * Tecnologia 04{11/2016
15:31
S.A.
GLOBAL
DISTRIBUICAO 08/11/2016
4.239,00 DE BENS DE 14:21
CONS LTDA
GLOBAL
DISTRIBUICAO 08/11/2016
4.439,00 DE BENS DE 14:06
CONS LTDA
LTA RH
INFORMATICA 04/11/2016
b3
4.449,00 COM REPR 14:14
LTDA
ATHENAS
4.500,00 * AUTOMACAO 22{;31/2016
LTDA '
LENOVO
5.500,00 * TECNOLOGIA 23/_;}/2016
BRASIL LTDA '
GLOBAL
DISTRIBUICAO 27/10/2016
b3
6.000,00 DE BENS DE 14:05
CONS LTDA
MOISES 27/10/2016
*
6.800,00 HAMERSKI 13:54
Classificagao
Posicdao Fornecedor
10 Positivo Tecnologia S.A.
20 LTA RH INFORMATICA COM REPR LTDA
30 ATHENAS AUTOMACAO LTDA
40 LENOVO TECNOLOGIA BRASIL LTDA
50 GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONS LTDA
Inicio/Encerramento
Evento Data / Hora
Inicio 04/11/2016 16:01:00
Encerramento 08/11/2016 14:36:00

Compras Eletronicas

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO em 08/11/2016 13:47:09:
A proposta ndo observou os subitens 5.2.c e
5.2.d do edital, pois ndo apresentou o quadro-
resumo de comprovacgao de requisitos
técnicos, tampouco o conjunto de documentos
comprobatdrios das caracteristicas técnicas. As
poucas informagdes sobre o produto principal
(marca e modelo) ndo foram suficientes para
buscar, no site do fabricante, a comprovagao
dos requisitos considerados necessarios pelo
edital. Sobre teclado, mouse e monitor, nem
marca e modelo foram referidos. Assim, diante
da impossibilidade de realizar o exame de
conformidade da proposta frente ao edital, a
Unica alternativa é a desclassificacdo da
proposta, com base no subitem 5.3 do

instrumento convocatério.

CNPJ/CPF
81.243.735/0019-77
94.316.916/0001-07
01.425.676/0003-51
07.275.920/0001-61
89.237.911/0001-40

Observagao
Inicio da sessdo de disputa
Encerramento da sessdo de disputa

Melhor Oferta Global (R$)

1.744.800,00
1.767.600,00
1.866.600,00
1.907.592,00
2.543.400,00

417
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Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura
08/11/2016 15:08:32 08/11/2016 15:25:02

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situagéo

08/11/2016 15:25 Aceita

Habilitagao

Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Situacao Tipo Prazo
08/11/2016 15:26 08/11/2016 17:26 Fechado Normal

Resultado da Habilitagdao

Data Usuario Situagdo
08/11/2016 17:35 LUIS ANTONIO BENITES MICHEL Habilitada

Intencoes de Recursos Interpostas
Prazo registro intencdao: 30 minuto(s) - Abertura: 08/11/2016 17:35 Fechamento: 08/11/2016 18:05
N&o foram registradas intengbes de recurso.

Eventos de Negociagdo Direta, Convocacgao e Ajuste de Valor

Valor Classificado (Unitario, Valor Ofertado (Unitario,

Evento Inicio Fim Fornecedor ME/EPP
R$) rs)ME/
.~ 08/11/2016 08/11/2016 Positivo Tecnologia o
Negociagao 14:43 15:07 SA. 2.916,00 2.908,00 Nao

Eventos de Suspensdo e Reativagao

Data da Responsavel Data da Responsavel Data para .
s ~ _ pela . ~_ pela - . . Motivo
uspensao = Reativagao . =~ hovo inicio
Suspensdo Reativagao
O procedimento esta sendo suspenso em virtude de pedidos de
LUIS, LUIS, esclarecimento que devem respondidos antes do fim do prazo para
27/10/2016 ANTONIO 03/11/2016 ANTONIO 08/11/2016 apresentagao da?s ropostas Apsessﬁo serd reagendada P P
16:54 BENITES 13:39 BENITES 14:00 p ¢ prop ' : 9 '
postergando-se o prazo de apresentagao das propostas pelo mesmo
MICHEL MICHEL -
tempo que faltaria para o momento da abertura das propostas.
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuéario Observacao
LUIS O procedimento esta sendo suspenso em virtude de pedidos de esclarecimento que

27/10/2016 ANTONIO devem respondidos antes do fim do prazo para apresentagao das propostas. A sessao
16:54:42 BENITES sera reagendada, postergando-se o prazo de apresentagdo das propostas pelo mesmo
MICHEL tempo que faltaria para o momento da abertura das propostas.

Suspenséo de lote

O lote foi reagendado. Motivo: Respondidas as solicitagdes de questionamento, o
procedimento esta apto a prosseguir. Foi devolvido o prazo restante entre o momento

LUIS, da suspensdo e o do fim de recebimento de propostas.; Inicio de recebimento de
Ilzet:gendamento de ?g/éé/égm QE,E%'\EISO propostas: 17/10/2016 08:30 para 17/10/2016 08:30; Fim de recebimento de
T MICHEL propostas: 28/10/2016 10:00 para 04/11/2016 16:00; Data de abertura de propostas:
28/10/2016 10:01 para 04/11/2016 16:01; Data de inicio de disputa: 01/11/2016
14:00 para 08/11/2016 14:00; Tempo de disputa: 10 para 10;
Abertura de 04/11/2016 MARLY DE
ropostas 16:01:17  DARROS
prop O MONTEIRO
LUIS
Desclassificagdo de  08/11/2016 ANTONIO
proposta 13:47:09 BENITES
MICHEL
LUIS
Inicio/reinicio da 08/11/2016 ANTONIO
disputa 14:05:27  BENITES
MICHEL
Inicio do tempo 08/11/2016
randdémico 14:15:30
Encerramento 08/11/2016
automatico 14:36:00
Gerar o registro de  08/11/2016
convocados 14:36:00
Abertura/reabertura 08/11/2016 LUIS Aberta negociagdo com o melhor classificado Positivo Informatica S.A. -
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de rodada de 14:43:05 ANTONIO
negociagao BENITES
MICHEL
Blogueio/desbloqueio LUIS
de envio de 08/11/2016 ANTONIO
mensagens para o 14:44:29  BENITES
chat MICHEL
LUIS
Eggaeg;a?ee”to 08/11/2016 ANTONIO
negociacio 15:07:56 BENITES
goclag MICHEL
LUIS

08/11/2016 ANTONIO
15:08:27  BENITES
MICHEL

Abertura/Reabertura LUIS
de prazo para envio 08/11/2016 ANTONIO
de documentacdo de 15:08:32  BENITES

Aceite de valor

proposta MICHEL
Encerramento Luciano
manual de prazo 08/11/2016

Fernandes

para documentagdo 15:25:02

de proposta Teixeira
Luciano
Aceite de proposta 08(11{2016 Fernandes
15:25:11 S
Teixeira
Aberto prazo de .
envio de 08/11/2016 uciano
~ g Fernandes
documentagao de 15:26:33 Teixei
e eixeira
habilitagdo
LUIS
e 08/11/2016 ANTONIO
Habilitagdo 17:35:25  BENITES
MICHEL
LUIS

Inicio do tempo de  08/11/2016 ANTONIO
intengdo de recursos 17:35:25  BENITES

MICHEL
Bloqueio/desbloqueio
de envio de 08/11/2016
mensagens para o 18:05:30
chat
Fim do tempo de 08/11/2016
intengdo de recursos 18:05:30

LUIS

08/11/2016 ANTONIO
18:06:48  BENITES
MICHEL

ROBERVAL
18/11/2016 DA
19:14:57  SILVEIRA

MARQUES

Adjudicagdo

Homologacgao

Troca de Mensagens

Fornecedor Data/ Hora Mensagem

LUIS,
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

LUIS
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

LUIS
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

08/11/2016
14:05

08/11/2016
14:05

08/11/2016
14:44

Marielva

Andadre

Silva Dias 08/11/2016
Positivo 14:46
Tecnologia

S.A.

Compras Eletronicas

81.243.735/0019-77.

Desblogueado o envio de mensagens para o chat

Encerrada negociagdo com o melhor classificado Positivo Informatica S.A. -
81.243.735/0019-77.

Foi aceito o valor de R$ 2.908,00 para o lote. Valor unitario ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, Positivo Informatica S.A. - 81.243.735/0019-77.

Aberto prazo para envio de documentagao de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra as 08/11/2016 15:38. Utilize a opgdo "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentagdo enviada pelo sistema eletrénico.

O prazo para envio de documentacdo de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
inserida a proposta final.

Foi aceita a proposta no valor de R$ 2.908,00 para o lote.

Empresa Positivo Informatica S.A. habilitada no lote.

Empresa Positivo Informatica S.A. habilitada no lote.

Blogueado o envio de mensagens para o chat

Lote adjudicado para o Fornecedor Positivo Informatica S.A.

Boa tarde, senhores participantes!

Aguardo seus melhores pregos!

NEGOCIAGAO: Boa tarde, qual o seu melhor preco ?

NEGOCIAQAO: Boa tarde Sr Pregoeiro.

LUIS 08/11/2016 NEGOCIAGCAO: Boa tarde.

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp
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ANTONIO  14:47
BENITES

MICHEL
Pregoeiro(a)

LUIS,
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

08/11/2016

14:48 NEGOCIAGAO: reitero a pergunta, qual o seu melhor prego ?

Marielva

Andadre

Silva Dias 08/11/2016
Positivo 14:50
Tecnologia

S.A.

Marielva

Andadre

Silva Dias 08/11/2016
Positivo 14:51
Tecnologia

S.A.

LUIS
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

LUIS,
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

NEGOCIAGAO: Peco sé um momento pois estamos verificando um possivel desconto.

NEGOCIAGAO: Podemos ofertar uma reducdo chegando ao preco final de R$ 2.910,00.

08/11/2016

14:53 NEGOCIAQAO: prezado, registre o seu prego.

08/11/2016

14:55 NEGOCIAGAQ: foi um bom lance. faca um esforgo e melhore a sua oferta !

Marielva

Andadre NEGOCIAGAO: Sr Pregoeiro, devido ao cenario econdmico atual e considerando que o edital é um Registro de
Silva Dias  08/11/2016 Pregos, grandes descontos ndo sdo possiveis. Porém, apds contato com os nossos fornecedores, conseguimos
Positivo 15:03 mais uma desconto chegando ao preco final de R$ 2.908,00 o qual significa um desconto final, em relagdo ao
Tecnologia valor inicial cadastrado, de mais de 20%.

S.A.

LUIS
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

LUIS

QE;%'\&ISO 08/11/2016 Prezado licitante, solicitamos o envio da Proposta Final, por meio da opgao "Julgamento de Proposta', no

MICHEL 15:08 prazo de 30(trinta) minutos. Neste momento, enviar apenas a proposta final.
Pregoeiro(a)

08/11/2016

15:04 NEGOCIAGAO: entendo. o valor foi negociado e sera aceito.

Luciano

Fernandes 08/11/2016 Prezado licitante, passaremos aos procedimentos de habilitagdo intra-sistema. Solicito o envio pelo sistema,
Teixeira 15:26 na opgao "Habilitagdo", da Documentagao de Habilitagdo listada no Item 9 do Edital.

Pregoeiro(a)

Luciano

Fernandes 08/11/2016
Teixeira 15:26
Pregoeiro(a)

LUIS
ANTONIO
BENITES
MICHEL
Pregoeiro(a)

abrirei o prazo de 120(cento e vinte) minutos.

08/11/2016

17:35 Os documentos de habilitacdo atendem ao edital.

Apods encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessdo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES
Pregoeiro(a) Homologador(a)
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